
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platí od 8. 8. 2019 DP643-0-500100 Strana 1/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847 

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Informace 

INF 2023-016-00 
Tato informace ruší: -- 

Zpracovatel: Zatloukal Jakub Mgr. 500010 

Schvalovatel: PhDr. Jiří Špička, personální ředitel 

Informace pro: DP a.s. 

k uzavření Dodatku č. 5 Kolektivní smlouvy Dopravního 
podniku hl. m. Prahy, akciová společnost uzavřené na 

období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2026  
 
 
Dne 30. 11. 2023 byla nalezena shoda při kolektivním vyjednávání o Dodatku č. 5 Kolektivní smlouvy 
Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost uzavřené na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2026 ve 
znění Dodatku č. 1, Dodatku č. 2, Dodatku č. 3 a Dodatku č. 4 (dále jen „KS“), tj. k navýšení osobních 
nákladů o 8,47 % včetně zákonných odvodů na rok 2024. Nejvyšší podíl je navýšení mzdových tarifů 
(tarifních stupňů) o 8 %. Navýšení mzdových tarifů (tarifních stupňů) v rámci udržení dlouhodobé 
konkurenceschopnosti pomůže nejen při náboru nových zaměstnanců, ale očekáváme tím i posílení zájmu 
zejména u dělnických profesí. Cílem je také stabilizovat a udržet si zaměstnance DP, kteří si navýšení 
zaslouží, protože se významně podílí na fungující a kvalitní dopravě v Praze. Díky práci všech našich 
zaměstnanců byla Praha právem vyhodnocena jako druhá nejlepší na světě v rámci veřejné dopravy. 
 
Dne 7. 12. 2022 byl Dodatek č. 5 KS podepsán. 
 
Předmětem Dodatku č. 5 KS jsou změny kapitoly 5 (Sociální oblast) a Přílohy (Mzdový předpis – 
Pravidla pro odměňování zaměstnanců Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost) KS 
platné pro rok 2024.   
 
Předmětem Dodatku č. 5 KS je zejm.: 
 

• navýšení tarifních mezd (mzdových tarifů) u bodu 2.1 a středů mzdových tarifů u tarifních rozpětí 
dle bodů 2.2, 2.3 a), 2.3 b), 2.3 c) a 2.4 v období 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 o 8 % (tabulky viz níže), 

• ve vyúčtování mezd za měsíc říjen 2024 bude zaměstnancům vyplacena zvláštní mimořádná 
odměna, kdy částka k použití, pro vyplacení zvláštní mimořádné odměny dle bodu 5.6.2 Přílohy KS, 
bude stanovena ve výši 30 000 tis Kč, včetně zákonných odvodů, rozhodné období pro stanovení 
základny je leden až září 2024, maximální výše částky k výplatě na zaměstnance je stanovena na 
6 tis. Kč, 

• rozšíření spoluúčasti zaměstnavatele na pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu 
způsobenou zaměstnavateli pro všechny zaměstnance, kteří budou mít o toto pojištění zájem 

• navýšení příplatku zaměstnancům v pracovním poměru, kterým z rozpisu směn vyplyne 
v provozním dnu pracovní doba rozdělená do více částí (bod 4.31 Přílohy KS),  

• navýšení příspěvku zaměstnavatele na doplňkové penzijní spoření nebo penzijní připojištění 
na 1 600 Kč/měsíc, 

• navýšení částky poskytované místo volnočasových poukázek (Flexipass) na doplňkové 
penzijní spoření nebo penzijní připojištění, případně životní pojištění ze 4 000 Kč na 5 000 
Kč/rok, 

• zavedení příplatku pro zaměstnance, kteří jsou v souladu s popisem pracovní funkce nebo 
popisem pracovní profese instruktory odborného výcviku (bod 4.37 Přílohy KS), 

• rozšíření příplatku za práci v obtížných pracovních podmínkách (bod 4.6 Přílohy KS), 

• zavedení příplatku za řízení motorového vozidla, k němuž je nutné řidičské oprávnění skupiny C 
u zaměstnanců, kteří nejsou profesí řidič (bod 4.36 Přílohy KS), 

• od roku 2024 bude v bodech 2.2 a 2.3 c) Přílohy KS navyšován střed tarifního rozpětí o sjednané 

http://www.dpp.cz/


Informace č. ze dne  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  formulář platí od 8. 8. 2019 DP643-0-500100 Strana 2/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

procento a minimum a maximum tarifního rozpětí bude upravováno s cílem dosáhnout od roku 
2027 jednotného tarifu v jednotlivých tarifních stupních těchto bodů, 

• navýšení základny výpočtu čtvrtletních kolektivních výkonnostních odměn. 
 

Mzdový tarif řidičů MHD a strojvedoucích metra od 1. 1. 2024 

  

Hodinový tarif 

 (Kč/hod.) 

Řidič tramvaje 242,10 

Řidič autobusu* 242,10 

Řidič tramvaje instruktor 250,30 

Řidič autobusu instruktor* 250,30 

Strojvedoucí metra 281,50 

Strojvedoucí metra instruktor 326,60 

*Pozn.: včetně řidiče autobusu nebo řidiče autobusu instruktora s oprávněním k řízení trolejbusu. 

 

Mzdový tarif zaměstnanců v manuálních profesích od 1. 1. 2024 (dělníci, provozní a obslužný 
personál vč. hasičů a manipulačních řidičů) 

Tarifní stupeň 
Tarifní rozpětí 

(Kč/hod.) 
Tarifní střed 

1. 146,10 – 149,30 147,70 

2. 157,30 – 161,70 159,50 

3. 170,20 – 175,40 172,80 

4. 185,00 – 190,80 187,90 

5. 202,40 – 208,40 205,40 

6. 221,30 – 228,30 224,80 

7. 242,30 – 249,70 246,00 

8. 265,20 – 273,10 269,10 

9. 289,70 – 297,90 293,80 

10. 311,90 – 320,60 316,20 

11. 343,40 – 352,50 347,90 

 

Mzdový tarif TH zaměstnanců pracujících dle bodu 2.5.1 písm. b), c) nebo e) KS od 1. 1. 2024 

Tarifní stupeň 
Tarifní rozpětí 

(Kč/měsíc) 
Tarifní střed 

1. 22 140 – 23 520 22 830 

2. 23 490 – 24 930 24 210 

3. 25 240 – 26 820 26 030 

4. 27 280 – 28 960 28 120 

5. 29 760 – 31 620 30 690 

http://www.dpp.cz/


Informace č. ze dne  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  formulář platí od 8. 8. 2019 DP643-0-500100 Strana 3/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

6. 32 680 – 34 720 33 700 

7. 35 960 – 38 220 37 090 

8. 39 680 – 42 160 40 920 

9. 43 790 – 46 510 45 150 

10. 48 150 – 51 150 49 650 

11. 53 010 – 56 290 54 650 

12. 58 210 – 61 830 60 020 

13. 63 750 – 67 710 65 730 

14. 69 650 – 73 970 71 810 

 

Mzdový tarif TH zaměstnanců pracujících dle bodu 2.5.1 písm. a) KS od 1. 1. 2024 

Tarifní stupeň 
Tarifní rozpětí 

(Kč/měsíc) 
Tarifní střed 

1. 23 600 – 25 080 24 340 

2. 25 030 – 26 570 25 800 

3. 26 890 – 28 550 27 720 

4. 29 130 – 30 950 30 040 

5. 31 740 – 33 700 32 720 

6. 34 870 – 37 030 35 950 

7. 38 350 – 40 750 39 550 

8. 42 340 – 44 980 43 660 

9. 46 730 – 49 630 48 180 

10. 51 380 – 54 600 52 990 

11. 56 530 – 60 030 58 280 

12. 62 090 – 65 930 64 010 

13. 68 010 – 72 210 70 110 

 

Mzdový tarif manuálních zaměstnanců trvale pracujících v nočních přepravních výlukách při údržbě 
tratí a tunelů metra od 1. 1. 2024 

Tarifní stupeň 
Tarifní rozpětí 

(Kč/měsíc) 
Tarifní střed 

5. 32 890 – 33 860 33 380 

6. 36 120 – 37 180 36 650 

7. 39 740 – 40 920 40 330 

8. 43 850 – 45 140 44 500 

 

http://www.dpp.cz/


Informace č. ze dne  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  formulář platí od 8. 8. 2019 DP643-0-500100 Strana 4/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Mzdový tarif přepravních kontrolorů od 1. 1. 2024 

Tarifní stupeň 
Tarifní rozpětí 

(Kč/měsíc) 
Tarifní střed 

1. 22 630 – 24 070 23 350 

2. 25 070 – 26 650 25 860 

3. 30 450 – 32 370 31 410 

 

Datum schválení: 07.12.2023 

 

 

PhDr. Jiří Špička 
personální ředitel v.r. 

 

http://www.dpp.cz/

